
UCHWAŁA NR XXII/156/09
RADY GMINY SZEPIETOWO

25 marca 2009 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dąbrówka Kościelna.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, zm. z 2003r., Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, zm. z 2004r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, zm. z 2005r. Dz. 
U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, zm. z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz. 
U. Nr 180, poz. 1111), w związku z § 10 ust. 2 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i rozwoju Wsi z dn. 14 lutego 2008 r. (Dz. U. Nr 38 poz. 220 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Dąbrówka Kościelna, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały poleca się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Witold Moczydłowski      



Załącznik do uchwały Nr XXII/156/09 Rady Gminy Szepietowo z dnia 25 marca 2009 r.

Plan odnowy miejscowości 
Dąbrówka Kościelna

na lata 2009-2015

Szepietowo 2009

2



Spis Treści:

I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja

1. Położenie miejscowości

2. Historia miejscowości

3. Struktura przestrzenna miejscowości

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

1. Rolnictwo

2. Ludność

3. Infrastruktura społeczna i techniczna

4. Oświata

5. Sport

6. Środowisko kulturowe.

III. Odnowa miejscowości

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości

2. Kierunki odnowy

3. Analiza SWOT

IV. Działania na rzecz odnowy miejscowości - planowane inwestycje-tabela
V. Działania na rzecz odnowy miejscowości - planowane inwestycje
VI. Wdrożenie i monitorowanie planu

3



I. Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja

1. Położenie administracyjne.

Kraj - Polska
Województwo - Podlaskie
Powiat - Wysokomazowiecki
Gmina - Szepietowo
Miejscowość – Dąbrówka Kościelna

Położenie miejscowości w Gminie Szepietowo pokazuje poniższa mapa:

2. Historia miejscowości:

Początki miejscowości  sięgają  XV wieku. Wówczas przybyła tutaj  drobna szlachta 

z rodu Wojnów (herbu Pierzchała) i Szepietowskich (herbu Ślepowron), która założyła wieś 

pierwotnie nazwaną Wojny – Dąbrówka. W późniejszych czasach wieś była podzielona na 

szlachecką  zwaną  Dąbrówka  Kościelna  i  włościańską  zwaną  Mała  Dąbrówka.  Obok 

ówczesny herb Dąbrówki Kościelnej. Historia naszej miejscowości ściśle się wiąże z historią 

parafii. Kościół parafialny pod wezwaniem św. Anny był wzmiankowany w dokumentach już 

w  1514  r..  Został  ufundowany  i  uposażony  w 1529  r.  przez  braci  Wojnów  i  Piotra 

4



Szepietowskiego.  Wtedy  utworzono  parafię  w Dąbrówce  Kościelnej.  Drewniany  kościół 

został spalony w 1655 r. w czasie wojen ze Szwedami. Na jego miejsce wzniesiono kaplicę. 

W 1662 r. król Jan Kazimierz nadał Dąbrówce Małej przywilej na dwa jarmarki, z których 

częściowy dochód miał być przekazywany na utrzymanie istniejącej od 1650 r. ołtarza Matki 

Bożej Szklaplerznej. Dąbrówce 1679 r. zostało utworzone bractwo Św. Anny. W latach 1685 – 

89 Szymon Wojno ufundował  ołtarz św. Józefa.  Kolejny drewniany kościół wzniesiono w 

latach  1753  –  1755  r.  z fundacji  Walentego  Siennickiego,  pisarza  grodzkiego  z Brańska. 

Został on rozebrany w 1873 r., gdyż na jego miejsce wybudowano marmurową świątynię do 

dzisiejszego dnia służącą parafianom. Obecny kościół powstał  w 1878 r.  według projektu 

Leonarda Marconiego.  Ufundował  go Aleksander  Kiersnowski,  właściciel  wsi  Szepietowo 

Wawrzyńce,  dzięki  staraniom  proboszcza  ks.  Jana  Krassowskiego.  Kościół  wybudowano 

w stylu  neoklasycystycznym  na  planie  prostokąta.  Jest  trójnawowy  z wyodrębnionym 

wyższym  zamkniętym  prosto  prezbiterium.  Ołtarz  główny  i  dwa  boczne  są  wykonane 

z szarego  marmuru.  W ołtarzu  głównym  na  środku  widnieje  obraz  św.  Anny  Samotrzeć 

z 1563 r., a po bokach są umieszczone rzeźby św. Piotr i Pawła. W świątyni znajdują się także 

cenne  zabytki  sakralne:  obrazy  Matki  Boskiej  Różańcowej  z  I  połowy XVII  w.,  kielichy 

barokowe z 1630 r.,  puszka z 1664 r.,  ornat z 1720 r.  Obok kościoła znajduje się XVII – 

wieczna  drewniana  dzwonnica  wzniesiona  kosztem Macieja  Wojno.  Dzwon  posiada  datę 

1654 r.

W 1935 r.  kościół  został  pobłogosławiony przez  biskupa łomżyńskiego Stanisława 

Łukowskiego. W 1924 r. powstała plebania dzięki staraniom ks. Konstantego Ostrowskiego. 

W  latach  1998  –  2000  obecny  proboszcz  ks.  Mieczysław  Dworakowski  wyremontował 

organy pochodzące z XVIII w. Oraz zrekonstruował wieżę kościelną, która była zburzona 

przez  Niemców  w  okresie  II  wojny  światowej.  Od  2008  r  znajduje  się  w  kościele 

odrestaurowana  rzeźba  św.  Jana  Nepomucena  pochodząca  ok.  połowy  XVIIIw.,  która 

wcześniej znajdowała się w kapliczce w miejscowości Szepietowo Podleśne.

Pierwsza wzmianka o istnieniu szkoły w Dąbrówce Kościelnej pochodzi z 7 X 1542 r. 

W źródłach jest informacja o Stanisławie rektorze szkoły w Dąbrówce Małej. Do XIX w. była 

to  szkoła  parafialna,  której  naukę  pobierali  chłopcy.  Dzieci  uczyli  się  czytać,  pisać, 

podstawowych  działań  rachunkowych  oraz  pobierali  nauki  chrześcijańskie.  Ostatnia 

wzmianka o szkółce parafialnej pochodzi z 1838 r.

5



Powołanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Kościelnej datuje się na 1922 

r., kiedy to kilku mieszkańców zdecydowało się stworzyć formację mogącą zwalczać pożary 

na terenie gminy, w czasie, gdy dominowała zwarta, łatwopalna zabudowa budynków. Straż 

dawała  również  możliwość  zżywania  się  ze  sobą  mieszkańców,  prowadzenia  działalności 

kulturalnej  i  oświatowej.  Jeżeli  chodzi  o  bazę  lokalową,  to  najpierw  sprzęt  pożarniczy 

znajdował się u mieszkańców w stodołach, w roku 1930 oddano do użytku remizę murowaną. 

Dzięki osobistemu zaangażowaniu społeczników powstał  obiekt, który po przebudowach i 

remontach służy do dzisiaj.

W  latach  między  wojennych  w  Dąbrówce  Kościelnej  nastąpił  szybki  rozwój 

gospodarczy i demograficzny. Wybudowano dużą jak na ówczesne czasy mleczarnię (1928 – 

30). Pierwszym prezesem był Stanisław Mystkowski z PułazieŚwierże, który został posłem na 

sejm  w  1938  r.  Sławne  na  okolice  były  sery,  które  eksportowano  również  zagranicę. 

Produkcja  mleczarska  trwała  jeszcze  w  latach  siedemdziesiątych  XX  wieku.  Następnie 

mleczarnia została przekształcona w zlewnię mleka, co trwa do dnia dzisiejszego. Istniał młyn 

zbożowy należący do Walentego Wojno oraz były sklepy i kuźnia.

3. Struktura przestrzenna miejscowości.

Osadnictwo ukształtowane w XV w. było utrwalane przez kolejne stulecia. Obecne 

układy  zabudowy  wszystkich  wsi  na  terenie  Gminy  Szepietowo  odpowiadają  zasadniczo 

stylowi  historycznemu,  różnorodny  jest  jednak  stopień  zachowania  kompozycji 

poszczególnych układów. W Dąbrówce Kościelnej układ ten zachował się w bardzo dobrym, 

czytelnym stanie. Jest to najstarszy zachowany układ przestrzenny wsi historycznej, objęty 

strefą ochrony konserwatorskiej. W miejscowości wyróżnić możemy dominantę przestrzenną, 

a mianowicie budynek kościoła, który wraz z zespołem budynków kościelnych jest wpisany 

do rejestru zabytków.

6



Widok kościoła z lotu ptaka

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

1. Rolnictwo.

Główną działalnością mieszkańców miejscowości jest rolnictwo. Rejon wsi Dąbrówka 

Kościelna otaczają dobre gleby, charakteryzujące się wysokim poziomem produkcji rolnej. 

Mieszkańcy od dawna znani są z pracowitości, przywiązania do ziemi, dobrych rezultatów 

osiąganych  w  działalności  rolniczej.  Obecnie  cała  Gmina  Szepietowo,  w  tym  rejon  wsi 

Dąbrówka  Kościelna  jest  dużym  dostawcą  mleka  do  największej  w  Polsce  Spółdzielni 

Mleczarskiej  „Mlekovita”  w  Wysokiem  Mazowieckiem.  Bliskość  tego  przedsiębiorstawa 

stanowi ważny czynnik dla rozwoju rolnictwa na tym obszarze, gdyż rozwiązuje problem 

zbytu surowców wytworzonych przez rolników. Dobra organizacja skupu mleka sprawia, że 

wiele gospodarstw zaczyna specjalizować się w hodowli bydła mlecznego. Trend ten dotyczy 

także Dąbrówki Kościelnej, która wyróżnia się na tle gminy jakością i ilością hodowli bydła.

2. Ludność.

Według danych na dzień 01.01.2009 r. miejscowość liczyła 374 mieszkańców i jest 

trzecią pod względem liczby ludności miejscowością w gminie (po Szepietowie i Szepietowie 

Wawrzyńcach).  Liczbę  ludności  na  tle  innych  miejscowości  gminy  przedstawia  poniższa 

tabela:

7



Liczba ludności w gminie Szepietowo, z podziałem na miejscowości w latach 1995 - 2008.

Nazwa wsi 1995 r. 2000 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r.
Dąbrowa – Bybytki 59 56 54 57 60 63 59 61
Dąbrowa – Dołęgi 115 120 119 125 126 126 126 127
Dąbrowa – Gogole 70 64 66 66 63 61 60 60
Dąbrowa – Kaski 85 77 75 73 73 74 81 82
Dąbrowa – Łazy 185 189 196 196 195 196 182 179
Dąbrowa – Moczydły 176 177 181 180 175 172 170 167
Dąbrowa – Tworki 34 34 37 37 37 36 35 35
Dąbrowa – Wilki 119 111 111 107 107 104 108 97
Dąbrowa – Zabłotne 84 84 83 78 78 76 83 90
Dąbrówka – Kościelna 382 353 348 344 353 356 368 374
Jabłoń – Kikolskie 58 54 53 57 58 55 57 59
Jabłoń – Samsony 76 76 80 83 75 75 75 77
Kamień – Rupie 85 74 72 68 66 64 61 63
Moczydły – Jakubowięta 90 85 85 85 81 80 73 69
Moczydły – Stanisławowięta 76 74 74 73 72 68 67 63
Nowe Gierałty 114 98 100 103 101 98 97 98
Nowe Szepietowo Podleśne 50 48 47 50 50 51 53 50
Nowe Warele 151 158 156 155 156 152 153 152
Nowe Zalesie 129 124 125 122 122 118 120 118
Plewki 61 65 68 68 71 67 66 66
Pułazie – Swierże 227 220 225 218 218 217 203 197
Pułazie – Wojdyły 20 16 16 16 17 17 17 17
Stary Kamień 129 124 125 122 119 119 116 117
Stawiereje - Michałowięta 59 51 51 50 49 50 49 49
Stawiereje - Podleśne 42 47 47 44 45 45 47 44
Szepietowo 2194 2284 2268 2325 2321 2321 2345 2335
Szepietowo – Janówka 127 117 120 114 118 120 122 126
Szepietowo – Podleśne 79 77 78 79 79 78 82 84
Szepietowo – Wawrzyńce 516 512 508 489 498 476 470 470
Szepietowo - Żaki 104 104 104 106 104 105 91 92
Szymbory – Andrzejowięta 106 97 93 95 92 94 92 92
Szymbory – Jakubowięta 48 50 49 48 50 48 44 45
Szymbory – Włodki 79 70 69 64 66 65 63 63
Średnica – Jakubowięta 101 86 86 74 71 69 63 65
Średnica – Maćkowięta 169 180 180 185 186 184 174 172
Średnica – Pawłowięta 150 155 155 152 151 149 151 147
Warele – Filipowicze 90 92 94 94 93 90 90 89
Włosty – Olszanka 139 114 112 108 107 108 111 115
Wojny – Izdebnik 77 82 80 79 79 85 86 83
Wojny – Krupy 57 51 46 45 47 45 45 44
Wojny – Piecki 111 102 102 99 95 100 98 98
Wojny – Pietrasze 132 126 119 124 120 118 116 117
Wojny – Pogorzel 232 217 214 207 205 205 205 203
Wojny – Szuby Włościańskie 304 282 287 287 280 274 279 278
Wojny – Szuby Szlacheckie 120 102 102 98 91 87 87 87
Wojny – Wawrzyńce 62 67 66 66 64 66 64 65
Wyliny – Ruś 258 232 233 231 226 228 229 218
Wyszonki - Posele 58 54 52 52 54 53 52 53

Źródło: dane UG

8



3. Infrastruktura techniczna i społeczna.
W Dąbrówce Kościelnej  znajdują  się  instytucje  zapewniające mieszkańcom szereg 

niezbędnych usług. Są to:

• szkoła  podstawowa,  do  której  uczęszcza  83  uczniów,  przy  szkole  funkcjonuje 
nowoczesne wielofunkcyjne boisko sportowe ze sztuczną nawierzchnią,

Budynek Szkoły Podstawowej

• kościół parafialny,

9



• jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej,

• 2 duże sklepy spożywcze.

Miejscowość  jest  zwodociągowania  i  zelektryfikowana,  wszystkie  gospodarstwa 

objęte  są  zorganizowanym odbiorem odpadów stałych  i  segregacją  śmieci.  Gospodarstwa 

domowe posiadają przydomowe zbiorniki na nieczystości,  które są regularnie wywożone i 

oczyszczane.

Miejscowość  posiada  stałe  połączenie  komunikacyjne  z  innymi  miejscowościami 

(PKS). Miejscowość leży przy drodze wojewódzkiej nr 659 o nawierzchni asfaltowej. Dobre 

połączenie komunikacyjne sprawia, że mieszkańcy Dąbrówki Kościelnej mają łatwy dojazd 

do oddalonego o ok. 3 km Szepietowa, gdzie znajduje się szereg instytucji  obsługujących 

mieszkańców (urząd gminy, poczta, Gminny Ośrodek Kultury, bank, apteka, ośrodek zdrowia 

itp.).

W  odległości  ok.  2  km  od  miejscowości  od  1987  roku  funkcjonuje  komunalne 

składowisko  odpadów,  które  obsługuje  całą  gminę,  w  tym  mieszkańców  miejscowości. 

Eksploatacja składowiska śmieci zgodna prowadzona zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi 

w tej dziedzinie standardami sprawia, że obiekt ten nie stanowi zagrożenia dla miejscowości 

(środowisko naturalne, wody podziemne, gleby itp.).

10



4. Oświata.

O początkach szkolnictwa w miejscowości, organizowanego w ramach rozwijających 

się struktur kościelnych była już mowa w części dotyczącej historii miejscowości. Od 1905 

roku funkcjonuje w Dąbrówce Kościelnej szkoła podstawowa (obecny budynek powstał w 

1955  r.),  do  której  w  roku  szkolnym  2008/09  uczęszcza  83  uczniów  z  11  okolicznych 

miejscowości. Szkoła w pełnym zakresie zaspokaja potrzeby lokalnej społeczności w zakresie 

szkolnictwa podstawowego.

Widok szkoły od strony boiska sportowego

5. Sport.

Dąbrówka Kościelna posiada dobrą infrastrukturę sportową. W 2008 r. wybudowano i 

oddano do użytku nowoczesne, wielofunkcyjne boisko o nawierzchni poliuretanowej. Boisko 

to umożliwia młodzieży rozwijanie swych sportowych zainteresowań (w takich dyscyplinach 

jak  koszykówka,  siatkówka,  piłka  ręczna,  tenis  ziemny),  i  daje  wszystkim  mieszkańcom 

możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu.

Przy  szkole  podstawowej  prowadzi  swą  działalność  Uczniowski  Klub  Sportowy 

„Lider”.  Bardzo  dobry  system  pracy  z  młodzieżą  już  od  najmłodszych  lat  sprawia,  że 

członkowie  klubu  często  odnoszą  znaczące  sukcesy  na  szczeblu  ponadgminnym, 

wojewódzkim a nawet krajowym. Sztandarowymi dyscyplinami, w których lokalna młodzież 

odnosi sukcesy są szachy i tenis stołowy.

11



Boisko wielofunkcyjne

6. Środowisko kulturowe.

Zabytki, cmentarze i miejsca pamięci narodowej.

Jak  wynika  z  przedstawionego  wcześniej  rysu  historycznego  miejscowość  posiada 

bogatą  tradycję  i  historię.  W Dąbrówce  Kościelnej  znajduje  się  stosunkowo  duża  liczba 

obiektów o charakterze zabytkowym. Możemy do nich zaliczyć:

• kościół parafialny p.w. św. Anny z 1875 r., murowany, wraz z bramą, ogrodzeniem i 
starodrzewem,

• dzwonnica drewniana z 1786r., dzwon z 1654 r.,
• kaplica PM Loretańskiej z końca XIX w.,
• kostnica murowana z początku XX w.,
• plebania murowana z lat 1913 – 1924,
• budynek ochotniczej straży pożarnej z 1930 r., murowany,
• kolportaż strażacki z 1936 r.,
• budynek zlewni mleka z lat 1928-1931,
• pomnik pamięci bojowników z lat 1914-1918 wzniesiony w 1920 r.

12



Drewniana dzwonnica z 1786 r

Plebania murowana z lat 1913 – 1924

13



Pomnik pamięci bojowników z lat 1914-1918

Należy też podkreślić, że obiekty zabytkowe na terenie miejscowości znajdują się w 

bardzo dobrym stanie, co przy odpowiednio prowadzonych działaniach promocyjnych może 

stać się ważnym czynnikiem wzrostu prestiżu i rozwoju miejscowości.

Na miejscowym cmentarzu znajduje się ponadto wiele zabytkowych nagrobków (od 

połowy XIX w. do czasów II Wojny Światowej).

14



Zabytkowy nagrobek (grób rodziny Mallendowiczów) na lokalnym cmentarzu

III. Odnowa miejscowości.

1. Przesłanki opracowania planu odnowy miejscowości.

Realizacja  zadań  w  ramach  Planu  Odnowy  Miejscowości  Dąbrówka  Kościelna 

przyczyni się do polepszenia wizerunku miejscowości, podniesienia poziomu życia lokalnej 

społeczności,  rozwoju  społeczno-kulturowego  oraz  pobudzenia  aktywności  sportowo-

rekreacyjnej.  Ma  służyć  głównie  integracji  społeczności  lokalnej  i  wzrostowi  lokalnego 

patriotyzmu,  rozwojowi  organizacji  społecznych,  jak  i  zmniejszeniu  problemów w sferze 

patologii społecznych.

2. Kierunki odnowy.

Kierunki  odnowy  rozwoju  miejscowości  są  związane  z  rolnictwem  i  otoczeniem 

rolnictwa.  Nastąpi  to  poprzez  powiększenie  areału  istniejących  już  gospodarstw,  dalszą 

specjalizację  produkcji  mleka  i  trzody  chlewnej.  Biorąc  pod  uwagę  w/w  czynniki  przy 

15



dopłatach  obszarowych  z  Unii  Europejskiej  produkcja  rolna  może  stać  się  działalnością 

dochodową.

Na terenie miejscowości są zlokalizowane wymienione wcześniej instytucje (sklepy, 

szkoła  podstawowa,  kościół,  jednostka  OSP).  Wskazany  jest  rozwój  sektora  usług, 

szczególnie w zakresie  obsługi specjalistycznej dla rolnictwa. Biorąc pod uwagę dogodne 

warunki  połączeniowe  możliwe  jest  przekwalifikowanie  z  zawodu  rolnika  na  zawody 

nierolnicze i wykonywanie pracy poza miejscowością.

Poza  rolnictwem  główny  nacisk  w  kierunkowaniu  rozwoju  zostanie  położony  na 

działania  mające  na  celu  rozwój  społeczno  –  kulturalny  miejscowości,  ze  szczególnym 

uwzględnieniem młodzieży. Utworzenie w miejscowości świetlicy z pewnością będzie miało 

wpływ na kształtowanie nowych pokoleń mieszkańców, będzie też ważnym uzupełnieniem 

dla wychowawczych funkcji rodziny oraz szkoły.

3. Analiza SWOT

Mocne strony:

• żyzne i o dobrej kulturze gleby,

• wysoka produkcja rolna miejscowych rolników,

• pracowitość i zaradność mieszkańców,

• identyfikowanie się mieszkańców z miejscem zamieszkania,

• wysoki poziom infrastruktury technicznej i częściowo społecznej,

• wysoki poziom usprzętowienia gospodarstw (nowoczesne obory i bardzo dobry park 

maszynowy),

• infrastruktura edukacyjna,

• infrastruktura sportowa,

• dobre położenie pod względem komunikacyjnym.

Słabe strony:

• migracja młodych ludzi do miast i za granicę,

• przy  ciągle  zwiększającej  się  obsadzie  bydła  istnieje  zagrożenie  właściwego 

zagospodarowania  nadmiaru  płynnych  nawozów  organicznych  (przeazotowienie 

gleby),

• brak alternatywnych w stosunku do rolnictwa źródeł dochodów,

16



• brak zaplecza agroturystycznego,

• utrudnienia komunikacyjne w czasie wzmożonego natężenia ruchu pojazdów.

Szanse:

• możliwość  pozyskiwania  środków  z  zewnętrznych  źródeł  finansowania,  w  tym 

środków Unii Europejskiej,

• promocja walorów miejscowości (szczególnie zabytków historycznych),

• działalność edukacyjna,

• działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego.

Zagrożenia:

• bezrobocie – w skali regionu i kraju,

• migracja zarobkowa dobrze wykształconej młodzieży do miast i poza granice kraju.

17



IV Działania na rzecz odnowy miejscowości - planowane inwestycje.

Lp. Nazwa projektu Cel projektu Realizator 
projektu

Harmonogra
m realizacji

Źródło finansowania i 
szacowany koszt 
całkowity w zł

1. Urządzenie świetlicy w Dąbrówce 
Kościelnej

-  aktywizacja  lokalnej  społeczności  w 
sferze kulturalnej,
-  organizacja  czasu  wolnego  przez 
prowadzenie  zajęć  sportowo  – 
rekreacyjnych,
-  działania  mające  na  celu  rozwój 
zainteresowań podopiecznych

Gmina 
Szepietowo

III kw. 2009 – 
IV kw. 2009
(rozliczenie 

IV kw. 2009)

Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

121 422
Środki własne Gminy 

126 378
Razem 247 800

2. Wykonanie chodników w 
miejscowości

-  poprawa  bezpieczeństwa  pieszych 
użytkowników drogi,
-  pozytywne  zmiany  w  estetyce 
miejscowości

Gmina 
Szepietowo 2010-2011

Zarząd Dróg 
Wojewódzkich

100 000
Środki własne Gminy

100 000
Razem 200 000

3. Zagospodarowanie centrum 
miejscowości

-  harmonizacja  układu  przestrzennego 
miejscowości

Gmina 
Szepietowo 2011-2012

Starostwo Powiatowe w 
Wysokiem 

Mazowieckiem
170 000

Środki własne Gminy 
170 000

Razem 340 000

4. Wykonanie parkingu przy cmentarzu 
przy drodze powiatowej

- lepsza organizacja ruchu pojazdów w 
miejscowości

Gmina 
Szepietowo 2012

Starostwo Powiatowe w 
Wysokiem 

Mazowieckiem
150 000

Środki własne Gminy
150 000

Razem 300 000

18



V. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 
lokalną w okresie 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości z podaniem ich 
szacunkowych kosztów ich realizacji.

1. Urządzenie świetlicy.

Główną inwestycją planowaną w ramach działań na rzecz odnowy miejscowości ma 

być  urządzenie  świetlicy  w Dąbrówce Kościelnej.  Inwestycja  obejmować ma  remont  sali 

znajdującej  się  w  miejscowym  domu  parafialnym  i  prowadzenia  działalności  w  ramach 

świetlicy.  W chwili  obecnej  pomieszczenie  nie  nadaje  się  do prowadzenia przedmiotowej 

działalności.

W chwili obecnej brak jest na terenie miejscowości tego typu placówki. Urządzenie 

świetlicy przyniesie wiele korzyści lokalnej społeczności. Stanie się dla członków lokalnej 

społeczności  miejscem  codziennych  spotkań,  rekreacji  i  rozwijania  różnorakich 

zainteresowań. Będzie ona miejscem, w którym mieszkańcy będą mogli prowadzić aktywną 

działalność kulturalną, a także sportową. Placówka taka będzie miejscem, w którym możliwe 

będzie  organizowanie  obchodów  patriotycznych,  upamiętniających  ważne  wydarzenia 

historyczne,  a  także  innych wydarzeń okolicznościowych (np.  związanych z  działalnością 

grup pielęgnujących lokalne tradycje, np. Koło Gospodyń Wiejskich itp.). Umożliwi ona też 

podjęcie różnych działań rzecz rozwoju lokalnej kultury i edukacji. 

Jak  już  wcześniej  wspomniano,  w  Dąbrówce  Kościelnej  bardzo  popularnymi 

dyscyplinami  sportu  są  tenis  stołowy  i  szachy.  W planowanej  świetlicy  możliwe  będzie 

stworzenie  warunków  do  uprawiania  tych  dyscyplin  sportu,  dostępnych  dla  wszystkich 

chętnych mieszkańców miejscowości, bez względu na wiek.

Funkcjonowanie  takiej  placówki  będzie  miało  dla  lokalnej  społeczności  duże 

znaczenie,  wykraczające  czasowo  znacznie  ponad  formalnie  wymagany  przedział  7  lat. 

Świetlica  taka  może  sta  się  ważnym  czynnikiem  aktywnej  działalności  w  środowisku  i 

jednocześnie przykładem wspólnej troski samorządu i mieszkańców wsi o rozwój lokalnej 

kultury, o zapewnienie młodzieży i także osobom starszym godziwej rozrywki i możliwości 

aktywnego spędzania czasu wolnego.

2. Wykonanie chodników w miejscowości.

Przez miejscowość przebiega droga krajowa nr 659 Dąbrówka Kościelna-Hodyszewo. 

Nawierzchnia jezdni jest w stanie dostatecznym, natomiast na ok. ¾ długości odcinka drogi 

19



przez  miejscowość  nie  ma  utwardzonych  chodników.  Wykonanie  chodników  zwiększy 

bezpieczeństwo przechodniów i zwiększy estetykę miejscowości.

3. Zagospodarowanie centrum miejscowości.

Planowane  działania  dotyczą  obszaru  skrzyżowania  drogi  powiatowej  nr  2070  B 

Brzóski Brzezińskie-Dąbrówka Kościelna z drogą wojewódzką nr 659 oraz wykonanie miejsc 

parkingowych  przed  kościołem  od  strony  drogi  powiatowej  wraz  z  zagospodarowaniem 

terenu przy budynku, w którym planuje się utworzenie świetlicy środowiskowej. Jest to jeden 

z najciekawszych architektonicznie i historycznie obszarów na terenie Gminy.

Wykonanie omawianych działań wymagać będzie wcześniejszego opracowania przez 

urbanistę  koncepcji   uzgodnionej  z  Wojewódzkim  Konserwatorem  Zabytków,  gdyż  jak 

wspomniano wcześniej,  zespół  obiektów kościelnych w miejscowości  objęty jest  ochroną 

konserwatorską.

4. Wykonanie parkingu przy cmentarzu przy drodze powiatowej.

Biorąc pod uwagę szybko rosnącą ilość pojazdów, obecnie brak jest  wydzielonych 

terenów do parkowania.  Istnieje  możliwość  budowy parkingu przy  drodze  powiatowej  nr 

2070 B od strony wschodniej.  Z pewnością wpłynie to pozytywnie na organizację ruch u 

pojazdów w miejscowości,  szczególnie  w  okresach,  w  których  zwiększa  się  liczba  osób 

odwiedzających miejscowość w okresie jesiennym.

VI. Wdrożenie i monitorowanie planu.

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w 

życie  uchwałą  Rady  Gminy  Szepietowo.  Wdrożenie  Planu  zaleca  się  Wójtowi  Gminy 

Szepietowo we współpracy Radzie Sołeckiej miejscowości Dąbrówka Kościelna oraz Sołtysa 

wsi Dąbrówka Kościelna.

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia - czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg 

przez  cały  czas  jego  trwania  polega  na  systematycznym zbieraniu,  zestawianiu  i  ocenie 

informacji rzeczowych i finansowych w postaci ustalonych wskaźników, które opisują jego 

postęp i efekty.

W  monitorowaniu  biorą  udział  wszystkie  podmioty  oraz  komórki  organizacyjne 

Urzędu Gminy w Szepietowie zaangażowane we wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości 

dąbrówka Kościelna.

20


	Boisko wielofunkcyjne
	Zabytkowy nagrobek (grób rodziny Mallendowiczów) na lokalnym cmentarzu

